１０月定例教育委員会 議事録要旨

日時：平成２８年１０月２１日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：（教育委員）水谷教育委員長、島田職務代理者、村瀬委員、新居委員、廣畑教育長

    （事務局）白木原教育次長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、五十川学校教育課長、

         高尾社会教育課長、濱田体育・給食課長、宇野小幡記念図書館長、

         山本生涯学習推進室長、高崎文化財室長、高畑教育総務課主幹

○○○○１０１０１０１０月教育委員会報告月教育委員会報告月教育委員会報告月教育委員会報告

 廣畑教育長から、１０月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○○○○第五次中津市総合計画施策概要（暫定版）第五次中津市総合計画施策概要（暫定版）第五次中津市総合計画施策概要（暫定版）第五次中津市総合計画施策概要（暫定版）についてについてについてについて

 各課長から、第五次中津市総合計画施策（暫定版）の内容について報告。

 ・学校給食の地産地消の割合は？→Ｈ２７現在では約２０％となっている。

○○○○木村記念美術館・村上医家史料館・大江医家史料館・耶馬渓風物館の「文化の日」無料開放につ木村記念美術館・村上医家史料館・大江医家史料館・耶馬渓風物館の「文化の日」無料開放につ木村記念美術館・村上医家史料館・大江医家史料館・耶馬渓風物館の「文化の日」無料開放につ木村記念美術館・村上医家史料館・大江医家史料館・耶馬渓風物館の「文化の日」無料開放につ

いていていていて

 高尾社会教育課長から、無料開放の経過・状況等を踏まえて内容を報告。

 ・無料開放時は常設展示か特別展示か？

→基本は常設展示。ただし、耶馬渓風物館においては特別展も同時開催している。

 ・無料開放についての周知方法は？→市報、ホームページ、チラシでの周知。

○○○○「耶馬渓」をテーマにした歴史と美術のコラボ展示について「耶馬渓」をテーマにした歴史と美術のコラボ展示について「耶馬渓」をテーマにした歴史と美術のコラボ展示について「耶馬渓」をテーマにした歴史と美術のコラボ展示について

 高崎文化財室長から、内容について報告。

１４：２１ 閉会